TERESINA - PITerça-feira, 26 de fevereiro de 2008 - Nº 37

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.001/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA: MMC AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 54.305.743/0011-70.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 016/2007 CEL/SEAD

PROCESSO: N° 0079/07/CEL/SEAD
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE 24 (VINTE E QUATRO) VEICULOS TIPO PICK-
UP CABINE DUPLA, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, MODELO MITSUBISHI L 200GL.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA
ASSINATURA ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE
GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA.

VALOR: R$ 1.949.122,80 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL,
CENTO E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) REFERENTE AO VALOR DE
24 VEÍCULOS.

FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO SENASP/MJ N.º 083/2007, CELEBRADO ENTRE
A UNIÃO POR MEIO DA SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E O
DO ESTADO DO PIAUÍ .
FONTE DE RECURSO: 10 E 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 19/02/2008.

Teresina, 20 de fevereiro de 2008.

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública em Exercício

OF. 171

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

OF. 198

RESUMO DE ADESÃO AO FUNDO GARANTIA-SAFRA

Espécie: Termo de Adesão Municipal ao Garantia-Safra. Contratantes: Governo do Estado do Piauí e Municípios
Piauienses abaixo relacionados, perfazendo um total de 128 (cento e vinte e oito). Objeto: Garantir renda aos
agricultores familiares em caso de perda da safra por seca. Vigência: Safra de 2008. Signatários: José Wellington
Barroso de Araújo Dias – Governador do Estado do Piauí e os Prefeitos dos municípios abaixo relacionados:

MUNICÍPIOS
01 – Acauã 23 – Caldeirão Grande 45- Fartura do Piauí

02 – Alegrete do piauí 24 – Campo Alegre do Fidalgo 46- Flores do Piauí

03 – Amarante 25 – Campo Grande do Piauí 47- Francisco Macedo

04 – Anísio de Abreu 26 – Campo Maior 48- Francisco Santos

05 – Aroazes 27 – Canavieira 49- Fronteiras

06 – Aroeira do Itaim 28 – Canto do Buriti 50- Inhuma

07 – Arraial 29 – Capitão de Campos 51- Ipiranga do Piauí

08 – Assunção do Piauí 30 – Capitão Gervásio Oliveira 52- Isaias Coelho

09 – Avelino Lopes 31 – Caracol 53- Itainópolis

10 – Barra de Alcântra 32 – Caridade do Piauí 54- Itaueira

11 – Batalha 33 – Castelo do Piauí 55- Jacobina do Piauí

12 – Bela Vista 34 – Cocal de Telha 56- Jaicós

13 – Belém do Piauí 35 – Coivaras 57- Jatobá do Piauí

14 – Beneditinos 36 – Colônia do Gurguéia 58- Juazeiro do Piauí

15 – Bertolínia 37 – Colônia do Piauí 59- Julio Borges

16 – Betânia do Piauí 38- Coronel José Dias 60- Jurema

17 – Bom Jesus 39- Curral Novo 61- Lagoa do Barro

18 – Bonfim do Piauí 40- Dirceu Arcoverde 62- Lagoa do Sítio

19 – Brejo do Piauí 41- Dom Expedito Lopes 63- Landri Sales

20 – Buriti dos Montes 42- Domingos Mourão 64- Manoel Emídio

21 – Cabeceiras 43- Dom Inocêncio 65- Marcolândia

22 – Cajazeiras do Piauí 44- Elizeu Martins 66- Massapê do Piauí

67- Milton Brandão 88- Pio IX 109- São José do Peixe

68- Monsenhor Gil 89- Piracuruca 110- São José do Piauí

69- Monsenhor Hipólito 90- Piripiri 111- São Julião

70- Morro Cabeça no Tempo 91- Queimada Nova 112- São Lorenço do Piauí

71- Nossa Senhora de Nazaré 92- Redenção do Gurguéia 113- São Luís do Piauí

72- Nova Santa Rita 93- Ribeira do Piauí 114- São Miguel da Baixa Grande

73- Novo Oriente do Piauí 94- Rio Grande do Piauí 115- São Miguel do Fidalgo

74- Novo Santo Antônio 95- Santa Luz do Piauí 116- São Miguel do Tapuio

75- Oeiras 96- Santa Rosa do Piauí 117- São Raimundo Nonato

76- Padre Marcos 97- Santana do Piauí 118- Sigefredo Pacheco

77- Paes Landim 98- Santo Antônio de Lisboa 119- Simplício Mendes

78- Pajeú 99- Santo Inácio do Piauí 120- Socorro do Piauí

79- Paquetá 100- São Brás do Piauí 121- Sussuapara

80- Parnaguá 101- São Felix 122- Tamboril do Piauí

81- Passagem Franca 102- São Francisco de Assis do
Piauí

123- Tanque do Piauí

82- Patos do Piauí 103- São Francisco do Piauí 124- Valença do Piauí

83- Paulistana 104- São João da Canabrava 125- Várzea Branca

84- Pavussú 105- São João da Serra 126- Várzea Grande

85- Pedro II 106- São João da Varjota 127- Vera Mendes

86- Pedro Laurentino 107- São João do Piauí 128- Vila Nova do Piauí

87- Picos 108- São José do Divino

O ESTADO proverá a segurança pública necessária para o bom desenvolvimento das
pesquisas minerais.
O ESTADO e a PI4 desenvolverão esforços conjuntos no sentido de construir as bases
adequadas para a diversificação produtiva dos Municípios onde vier a atuar, viabilizando
um horizonte de desenvolvimento sustentável, a longo prazo.
O ESTADO e a PI4 desenvolverão esforços conjuntos no sentido de viabilizar a implantação
da Ferrovia Transnordestina, principalmente o trecho projetado para o ESTADO, obtendo
da concessionária ferroviária, assim como da Agência Nacional de Transportes Terrestres
(ANTT), a infra-estrutura adequada para escoamento do minério a ser produzido.
VIGÊNCIA – 24 (vinte e quatro) meses contados da data de sua assinatura
Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2008.
WILSON NUNES MARTINS - Governador do Estado do Piauí, em exercício
PI4 PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A. - Diretor Presidente
PI4 PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S.A. - Diretor de Geologia e Mineração

OF. 256